
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 159 del 29/12/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 A.U.S.L. BA/1 ANDRIA (Bari)
 
Bando di gara per lavori di riqualificazione e messa a norma delle UU.OO. di Pneumologia, Medicina e
Lungodegenza c/o il P.O. di Terlizzi.
 
 
 
I.1) A.U.S.L. BA/1, VIA FORNACI, 201 - 70031 ANDRIA (BA) [IT] Tel. 0883.299111, fax 0883.597084.
I.2) INFORMAZIONI: AUSL BA/1, AREA TECNICA, C.SO PIAVE, 80 - 70037 RUVO DI PUGLIA (BA)
[IT], Tel. 080.3608204, fax 3608203.
 
I.3) DOCUMENTAZIONE: COPISTERIA RUBITECNA, VIA BRACCALONE, 28 - 70037 RUVO DI
PUGLIA (BA) [IT], Tel. 080.3613469, fax 3613469.
 
I.4) OFFERTE
A: COME P.TO I.2.
 
I.5) LIVELLO LOCALE.
 
II.1.1) Appalto lavori:
ESECUZIONE.
 
II.1.2) LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E MESSA A NORMA DELLE UU.OO. DI PNEUMOLOGIA,
MEDICINA E LUNGODEGENZA DEL P.O. "M. SARCONE" DI TERLIZZI (BA).
 
II.1.3) LUOGO: TERLIZZI (BA).
 
II.2.1) Entità:
a. Esecuzione lavori Euro 4.169.900,00;
b. oneri sicurezza Euro 110.100,00;
a+b Importo complessivo appalto:
 Euro 4.280.000,00;
- Categoria prevalente dei lavori: Impianti tecnologici, ctg. OG11, importo Euro 2.342.027,35;
- Gli oneri per l'attuazione dei piani sicurezza indicati alla lett. b), presente punto, non sono soggetti a
ribasso.
 
Lavorazioni scorporabili

1



[NELL'ORDINE: Descrizione lavori Categoria - Euro - % sul totale]: * Impianti ascensori - OS4
Scorporabile Euro 466.295,02 - 10,959; * Edifici civili ed industriali - OG1 Scorporabile Euro
1.446.677,63 - 33,999.
I lavori appartenenti alle categorie scorporabili o subappaltabili di cui al p.to II.2.1 di importo superiore al
10% dell'importo totale dei lavori e a 150.000 Euro possono essere eseguiti dal concorrente solo se in
possesso dei relativi requisiti, sia direttamente sia in capo ad un'impresa mandante; in caso contrario
devono essere subappaltati ed obbligatoriamente indicati come tali nella documentazione da allegare
all'offerta.
 
II.3) Durata: GG. 240 NATURALI E CONSECUTIVI DECORRENTI DALLA DATA CONSEGNA LAVORI.
 
III.1.1) Cauzione provvisoria pari al 2% dell'importo complessivo appalto, costituita, da fideiussione
bancaria o assicurativa o di altro istituto autorizzato, coi requisiti cui art. 30, co. 1 e 2-bis, L. 109/94 e
secondo schema tipo stabilito con D.M. 12/03/04, n. 123;
Cauzione provvisoria accompagnata dall'impegno di un fideiussore a rilasciare garanzia fideiussoria
(cauzione definitiva).
 
III.1.2) Finanziamento con fondi di bilancio dell'Azienda e fondi ex art. 20 L. 67/88 (seconda fase) di cui
all'Accordo di programma (stralcio 2004) recepito dalla Regione Puglia con del di G.R. n. 1097 del
04/08/04 e del di G.R. N. 689/03.
Pagamenti con modalità previste dall'art. 29, C.S.A.; la contabilità lavori sarà effettuata secondo quanto
stabilito dal Titolo 81, p.to 3, disciplinare di gara.
 
III.1.3) Forma giuridica: Ai sensi art. 10, L. 109/94, imprese singole, riunite o consorziate o che
intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi art. 13, co. 5, L. 109/94 e artt. 93 e ss., DPR 554/99,
concorrenti con sedi in altri stati dell'U.E. alle condizioni cui art. 3, co. 7, DPR 34/00.
 
III.2.1) REQUISITI MINIMI: Una dichiarazione o più dichiarazioni ai sensi di quanto previsto
successivamente o, per i concorrenti non residenti in Italia, documentazione idonea equivalente
secondo la legislazione dello stato di appartenenza, con la quale il legale rappresentante del
concorrente:
- attesta, indicandole specificatamente, l'inesistenza delle cause di esclusione cui art. 75, regolamento
approvato con DPR 554/99, come integrato da DPR 412/00;
- dichiara l'iscrizione alla CCIAA, completandola con i nominativi, le date di nascita e di residenza degli
eventuali titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di poteri di rappresentanza e soci
accomandatari, settore di attività;
- dichiara di non essere sottoposto alle misure interdittive della capacità a contrattare con la P.A. o
all'interruzione dell'attività, anche temporanea, ai sensi artt. 14-16, d.lgs 231/01;
- dichiara che alla gara non partecipa alcuna impresa che si trovi in una delle situazioni di controllo cui
art. 2359 c.c., quale controllata o controllante, rispetto all'impresa concorrente, ai sensi art. 10, c. 1 - bis,
L. 109/94;
- ai sensi art. 17, L. 68/99 e della Circolare del Ministero del Lavoro n. 10 del 28/03/03 (Eliminazione
obbligo per le Aziende alla richiesta ai competenti uffici della certificazione di ottemperanza), dichiara il
numero complessivo dei dipendenti e, se soggetto agli obblighi della legge citata, dichiara altresi di
essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili cui predetta L. 68/99;
 
III.2.2) DI ORDINE SPECIALE O CAPACITA' DI CARATTERE ECONOMICO E TECNICO: Attestazione
SOA, in originale o copia
autenticata, ai sensi art. 3, DPR 34/00, in corso di validità, ovvero dichiarazione sostitutiva di possesso

2



dell'attestazione, riportante tutti i contenuti della medesima, per la cat. "OG11" e per un importo di
classifica non inferiore alla Vª (Euro 2.582.284,50), oppure per una o più di una delle categorie
scorporabili per gli importi di classifica che, aumentati di un quinto, non siano inferiori all'importo lavori di
ciascuna delle medesime categorie scorporabili e, contemporaneamente, per la categoria prevalente per
un importo di classifica che, aumentato di un quinto, non sia inferiore all'importo totale dei lavori
diminuito dell'importo dei lavori appartenenti alle categorie scorporabili per le quali è posseduta la
relativa qualificazione; sono fatte salve le norme relative alle associazioni temporanee e ai consorzi.
 
IV.1) PROCEDURA: Aperta, mediante pubblico incanto.
 
IV.2) AGGIUDICAZIONE: Prezzo più basso (art. 21, c. 1 e 1-bis, L. 109/94); Criteri enunciati nel
disciplinare di gara (norme integrative al bando).
 
IV.3.2) DOCUMENTI: Disponibili fino al 13/01/06 nel modo seguente:
1. elaborati grafici, C.S. d'A. e tutti gli atti che compongono il progetto esecutivo, compreso il computo
metrico, disponibili c/o ufficio della stazione appaltante cui precedente p.to I.2 e possono essere
acquistati- con spese a carico del concorrente - c/o Copisteria Rubitecna di Ruvo di Puglia indicata al
p.to I.3, presente bando.
2. Il disciplinare di gara contenente norme integrative presente bando relative alle modalità di
partecipazione alla gara e di compilazione e presentazione offerta, ai documenti da presentare a
corredo della stessa e alle procedure aggiudicazione, unitamente ai modelli dell'Istanza di ammissione
alla gara e Offerta Economica sono disponibili su www.cliccavvisi.com e c/o suddetta copisteria ove
potranno essere ritirati dalle ore 9,00 alle 12,00 di ogni giorno feriale, sabato escluso.
 
IV.3.3) SCADENZA: 19/01/06 entro le ore 12.
 
IV.3.5) Lingua: IT.
 
IV.3.6) VINCOLO: 180 gg. dalla data inizio esperimento gara.
 
IV.3.7) L'apertura plichi avverrà in seduta pubblica.
 
IV3.7.1) AMMESSI APERTURA OFFERTE: I legali rappresentanti dei concorrenti, ovvero soggetti
muniti di procura speciale con sottoscrizione, ai sensi di legge, loro conferita dai suddetti rappresentanti
legali.
 
IV.3.7.2) DATA APERTURA PLICHI:
24/01/06 ORE 10 c/o AUSL BA/1 - AREA TECNICA, C.SO PIAVE, 80 - 70037 RUVO DI PUGLIA (BA).
 
V.1) E' consentito effettuare il sopralluogo, come meglio specificato nel disciplinare di gara, fino al
16/01/06.
 
V.2) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Vincenzo Altamura.
 
Il Direttore Area Tecnica Il Direttore Generale
Ing. Vincenzo Altamura Dott. Rocco Michelangelo Canosa
_________________________

3


